
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Centro Nacional de Control de EnergíaEnte Público:

Concepto 2018 2017 2018 2017Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

1,227,097,134 964,712,711Efectivo y Equivalentes

160,918,126 111,589,913Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

17,780,426 53,468,078Otros Activos  Circulantes

1,405,795,686 1,129,770,702Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

548,482,891 548,482,891Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

810,942,295 605,951,825Bienes Muebles

110,971,081 110,971,081Activos Intangibles

-372,388,724 -249,699,549Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,098,007,543 1,015,706,248Total de  Activos  No Circulantes

2,503,803,229 2,145,476,950Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

153,479,411 201,678,943Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

229,663,765 165,979,129Provisiones a Corto Plazo

105,190,537 94,865,962Otros Pasivos a Corto Plazo

488,333,713 462,524,034Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

1,161,933,474 829,416,874Provisiones a Largo Plazo

1,161,933,474 829,416,874Total de Pasivos No Circulantes

1,650,267,187 1,291,940,908Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,365,352,382 1,365,352,382Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,082,268,869 1,082,268,869Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

283,083,513 283,083,513Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-511,816,340 -511,816,340Hacienda Pública/Patrimonio Generado

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-511,816,340 -511,816,340Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

853,536,042 853,536,042Total Hacienda Pública/ Patrimonio

2,503,803,229 2,145,476,950Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Subdirector de Administración. Se firma en términos del Acta de Entrega-Recepción de la Dirección de Administración y
Finanzas, signada el 22-01-19

Autorizó: Mtro. Andrés Prieto Molina Elaboró: M.F. Amado Alejandro Nivón Farrera
Jefe de la Unidad de Contabilidad
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